
Výročnı́ zpráva Severočeského muzea v Liberci 2008

Čvančara, Alois; Vrbová, Eva
2009

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-383428

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 02.05.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-383428
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


SEVEROČESKÉ  MUZEUM  V  L IBERCI
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, MASARYKOVA 11, 460 01  LIBEREC 1

ZPRÁVA O ČINNOSTI 2008

Zpracovali:
Mgr. Alois Čvančara

Ing. Eva Vrbová

Liberec, duben 2009



 

 1 

SEVEROČESKÉ MUZEUM V LIBERCI, 
příspěvková organizace 

MASARYKOVA 11, 460 01 LIBEREC 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovali : Mgr. Alois Čvančara 
Ing.  Eva Vrbová 

 
 
 
 
 
 

V Liberci, duben 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 2 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 
Masarykova 11, 460 01 Liberec 
 
IČO  00083232 
 
TEL.  485246106 
 
TEL/FAX  485108319 
 
e-mail  alois.cvancara@muzeumlb.cz  
 
Ředitel : Mgr. Alois Čvančara 
 
 
Činnost a plnění plánu hlavních úkolů Severočeského muzea v Liberci v roce 2008 
významně ovlivňovaly tyto skutečnosti. 
 
Rok 2008 byl prvním rokem po dlouhých sedmi letech, ve kterých v Severočeském 
muzeu v Liberci neprobíhaly žádné rozsáhlejší stavební nebo rekonstrukční práce. Více 
pozornosti a pracovního úsilí proto mohlo být směrováno na dokončení stěhování 
sbírkových předmětů do nových nebo zrekonstruovaných prostor, provádění 
inventarizací, vyhotovování nových lokačních seznamů a postupné digitalizaci 
sbírkových fondů. 
V souladu se zněním uzavřené smlouvy s dodavatelem již ukončené rekonstrukce střech 
a střešních konstrukcí hlavní budovy muzea však ještě probíhalo financování stavby, 
které bude ukončeno závěrečnou platbou až v roce 2009. V roce 2008 uvolnil Liberecký 
kraj jako zřizovatel Severočeského muzea v Liberci částku 11 210 tis. Kč.  
Díky účelové dotaci Libereckého kraje ve výši 417 tis. Kč mohlo pokračovat laboratorní 
zpracování, restaurování a konzervace žárových pohřbů slezské kultury z 10.-9. st. př. 
Kr. z Příšovic (lokalita „Na Cecilce“), vyzvednutých v roce 2006. I přes tuto nespornou 
snahu Libereckého kraje zůstává stále okolo 40-50% vyzvednutých pohřbů 
nezrestaurovaných a hrozí jim nevratná destrukce. Restaurování všech vyzvednutých 
žárových pohřbů by si vyžádalo zhruba dalších 600 tisíc korun, které však Severočeské 
muzeum ve svém rozpočtu nemá. Archeologický výzkum na jiné lokalitě v Příšovicích 
vyvolaný stavbou rodinného domu, hradil částkou 150 tisíc Kč Národní památkový 
ústav, územní pracoviště Liberec. 
Severočeské muzeum se trvale snaží získat k podpoře své činnosti finanční prostředky i 
z jiných zdrojů, než jen z příspěvku zřizovatele. Přírodovědecké oddělení řešilo 5 
externích vědecko-výzkumných úkolů (expertiz) - celkem za 121 tis. Kč. Na vydání 
Sborníku SM Naturalis 26/2008 byla získána od Nadace na záchranu Jizerských hor 
účelová dotace 40 tis. Kč. Společenskovědní obory pokračovaly v řešení 3 grantů, 
vypsaných MK ČR. Na podporu jejich řešení poskytlo MK ČR v roce 2008 částku 356 
tis. Kč. 
Na restaurování 8 ks sádrových plastik F. Metznera získalo SM z programu ISO 
(Integrovaný systém ochrany) MK ČR částku 18 tis.Kč a ze stejného programu i 
investičních 41 tis. Kč na zakoupení 1 ks zvlhčovače BRUNE250.                                                        
 
V roce 2008 uspořádalo SM pro veřejnost 15 výstav ve svých výstavních sálech a 1 
v zahraničí („400 Jahre nordböhmisches Glas“ v Lagenfeldu - SRN). Na dalších 14 
výstavách v tuzemsku a v zahraničí se podílelo zapůjčením svých exponátů. 



 

 3 

Nejvýznamnějším výstavním počinem roku byla výstava a vydání katalogu k výstavě 
„Liberec 1968“. Na realizaci výstavy, katalog a doprovodný program k výstavě získalo 
muzeum od společnosti SPACIUM 595 tis. Kč. 
Na nákup sbírek, jmenovitě hracích automatů, získalo SM od 2 subjektů  
(ing. P. Procházka a ABTrio) celkem 20 tis. Kč.  
I přes velice napjatý rozpočet, kdy již několik let nelze v rozpočtu plánovat alespoň 
omezené finanční prostředky na cílevědomé doplňování sbírek a restaurování 
vybraných sbírkových předmětů (s výjimkou 50% vlastního podílu u předmětů 
restaurovaných z programu ISO MKČR) se díky vyšším tržbám ze vstupného, 
archeologických dohledů, z pronájmů a výstavě v SRN, přece jen podařilo v závěru 
roku zrealizovat doplnění sbírkových fondů nákupy za 148.563 Kč. Rovněž mimo plán 
mohly být zrestaurovány 1 národopisná kresba J.V.Scheybala a 1 podmalba na skle 
celkem za 12.999 Kč.  
Díky expertízám přírodovědeckého oddělení a účelového příspěvku Nadace na záchranu 
Jizerských hor mohlo být vydáno monotematické číslo (26/2008) přírodovědné řady 
Sborníku Severočeského muzea věnované výzkumu entomofauny Jizerských hor. 
Z plánovaných investičních prostředků byl zakoupen 1 ks zvlhčovače vzduchu 
BRUNE250 za 41 tis. Kč, mikroskop s fotografickou komorou pro restaurátorské 
pracoviště textilu za 45.315,20 Kč a v závěru roku i užitkové vozidlo Peugeot Boxer za 
638.316 Kč.                                                                                                                         

 

Výstavní činnost 
 
V roce 2008 bylo v Severočeském muzeu v Liberci uspořádáno celkem 15 výstav  
 

Velký výstavní sál 
 
Rostliny ve službách člověka  15. 1. - 16. 3. 2008 
 
Animační loutky tvůrců Studia ZVON -  27. 3. - 18. 5. 2008  
  
Bakalaureáty 2008 -  30. 5. - 8. 6. 2008 
 
Bydlení & Design - 13. 6.  - 15. 6. 2008 
 
Terra incognita - současný grafický design v Číně  - 26. 6. - 10. 8. 2008 
 
Liberec 1968 - 21. 8. - 19. 10. 2008 
 
Putování americkou divočinou - fotografie V. Špillara - 6. 11. - 28. 12. 2008 
 
 
Malý výstavní sál 
 
Jizerky mýma očima - 25. 1. - 24. 2. 2008 
 
Slavné vily Libereckého kraje -  7. 3.  - 20. 4. 2008 



 

 4 

 
Vlci - 30. 4.  - 1. 6. 2008 
 
Magnetofony -  Když pásky objímaly svět - 11. 6. - 24. 8. 2008  
 
Tradice, krása, elegance -  12. 9.  - 19. 10. 2008 
 
Venezuela - pestrý svět tropů - 30. 10.  - 7. 12. 2008 
 
Já, japonský robot  - 16. 12. 2008 -  25. 1. 2009 2009 
 
 
Rajská zahrada 
 
Jiřinky - 26. 8.  - 7. 9. 2008 
 
 
Kulturn ě výchovná činnost 
 
I v roce 2008 se dařilo, aby Severočeské muzeum v Liberci kromě svých hlavních 
činností, sloužilo i jako živé kulturní centrum města i regionu. Kromě akcí pořádaných 
Severočeským muzeem v Liberci jsou prostory poskytovány i pro akce a programy 
externích pořadatelů - koncerty, svatby, přednášky, semináře, komentované prohlídky  
a autogramiáda, školení, schůze, setkání s klienty, prezentace firem a podobně. 
 
 
Nejvýznamnějšími akcemi v roce 2008 byly mimo jiné:  
 
Novoroční benefiční koncert primátora města Liberce Ing. Jiřího Kittnera  (6. 1. 2008) 
 
Návštěva zástupců z  Vietnamu (27. 2. 2008) 
 
Komentovaná prohlídka a autogramiáda knihy „Slavné vily“ k výstavě Slavné vily 
Liberecka (3. 4. 2008) 
 
Mezinárodní den muzeí (17. 5. 2008) - vstup zdarma 
 
Zpřístupnění všech prostor budovy  pro vozíčkáře a handicapované občany  
(31. 5. 2008) 
 
Slavnostní zahájení Sklářského sympozia (8. 6. 2008) 
 
Muzejní noc (7. 6. 2008) - vstup zdarma 
 
Odborná přednáška a prohlídka expozic pro studenty archeologie (25. 7. 2008) 
 
Prohlídka expozic s návštěvníky ze Švédska (3. 9. 2008) 
 
Dny evropského dědictví (14. 9. 2008) - vstup zdarma 
 



 

 5 

 
Zpřístupnění prostor budovy  pro vozíčkáře a handicapované občany  
(27. 9. 2008) 
 
Setkání archeologů  KÚ, NPÚ s kolegy ze Švýcarska (7. 10. 2008) 
 
Slavnostní vítání studentů TU (15. 10. 2008) 
 
Slavnostní večer  s koncertem  k 28. říjnu. pořádaný hejtmanem Libereckého kraje  
Petrem Skokanem  (22. 10. 2008). Předání ocenění významným osobnostem 
Libereckého kraje. 
 
Slavnostní odhalení busty T. G. Masaryka (28. 10. 2008) 
 
 
18  přednášek 
  8  svateb 
13  koncertů 
  3  večery pro klienty komerčních firem 
 
 
V roce 2008 Severočeské muzeum v Liberci navštívilo 37 509 návštěvníků, t. j. o 1 695 
více, než v roce 2007. 
 
 
 
 
Sbírkotvorná činnost 
 
Oddělení užitého umění a výtvarné fotografie 
 
 
Přírůstky v roce 2008  - 328 položek, 445 předmětů 
 
 
Dary od institucí : celkem 43 ks 
 
KOLOVRAT ČM, s. r. o., Chýnov, (celkem 9 ks) 
- Vzorník dekoračních tkanin Lyona - 28 vzorků, repliky historických tkanin, 
   barevné variace, VI, PE, bavlna,  r. 2008  
- Žakárské dekorační tkaniny (8 ks)Lyona, Pavia, Parisa, Tremieza G, Viena, Heyda,  
   Sheila, Karolína,  pro výstavu Tradice, krása, elegance), VI, PE, CO, r. 2000-2008,  
 
SKLÁRNY MOSER a. s., Karlovy Vary, (celkem 10 ks) 
-  Rýdlová Lucie - nápojová souprava Lucie, broušené křišťálové sklo, r. 1992, 6 ks 
   (pro výstavu Tradice, krása, elegance) 
-  Chocholatý František - obří číše, hladké křišťálové sklo, r. 1957, 4 ks 
   (pro výstavu Tradice, krása, elegance) 
 



 

 6 

VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE: (autorská díla ze 
Sympozia uměleckoprůmyslových škol České republiky v SM ohodnocená mezinárodní 
porotou v  r. 2007,  celkem 24 ks) 
-  Jan Šostek - Sepie, dvě skleněné hutní plastiky, VOŠS a SŠ Nový Bor (2 ks) 
-  Jakub Grulya - Ohryzek, dvě skleněné broušené plastiky, SUPŠS Železný Brod, (2ks)                     
-  Jan Kliment - Kůň s jezdcem, dva skleněné objekty, VOŠS a SŠ Nový Bor, (2 ks) 
-  Dáša Habšudová - Chromodoris, tvarovaný malovaný skleněný talíř, ZSŠS Lednické  
    Rovne 
-  David Mazanec - vitráž bez názvu, stříkané sklo, kovový rám, SUPŠS Železný Brod  
-  Pavlína Čambalová - Vnitřní dítě, litofanie, ryté sklo, VOŠS a SŠ Nový Bor     
-  Petr Kořínek - Blíženci světelný objekt, kov, sklo, SUPŠS Kamenický Šenov 
-  Kateřina Handlová - Vetřelec, náhrdelník, rokail, textilní perle, SUPŠS Železný Brod 
-  Alžběta Slámová - Nejkrásnější dotek na světě, rytina do kovu, SUPŠ a VOŠ  
    Jablonec n. N. 
-  Gombalová Kateřina - Doteky, závěsný šperk, stříbro, jaspis, SUPŠ a VOŠ Turnov                     
-  Žaneta Vondráčková - Uvěznění, volná plastika, stříbro a lehané sklo, SUPŠ a VOŠ 
    Turnov  
-  Anna Dudová - Stylizované doteky, stříbrný náhrdelník, ISŠ Turnov 
-  Taťána Bartošová - Skrz na skrz, soubor dva stříbrné prsteny, čtyři páry stříbrných  
    náušnic,  přívěsek, SUPŠ a VOŠ Jablonec n. N., (7 ks) 
-  Markéta Moravcová - Herní předmět, dva náhrdelníky, stříbro, sklo, hrací kostky,  
    pletená šňůra,  SUPŠ a VOŠ Turnov (2 ks) 
 
 
Dary od zaměstnanců  SM: celkem 165 ks 
-  Čvančara Alois - bavlněná utěrka s potiskem, Francie, r. 2007; 
          pánský svatební oblek, r. 1968, (2 ks) 
-  Bitmanová Alena - dva dámské kostýmy, 90. léta 20. stol., (4 ks) 
-  Breuerová Dana -  soubor dámského nočního, spodního, kojeneckého prádla,  
   bytový textil,  oděvy a módní doplňky, 1900-2004, (48 ks); 
-  Chládková Helena - dámské spodní prádlo, kol. r. 2003, (1 kus) 
-  Kateřina Nora Nováková - budíky, nástěnné hodiny, kojenecké oděvy, dámské boty,  
   1940-1990, (17 ks); 
-  Linhartová Zdena - náramkové hodinky, dětské bačkůrky, 1980-2005, (5 ks); 
-  Volný Jiří - nástěnné hodiny, 70. léta 20. stol., (1 kus) 
-  Klupková Vladimíra - dámské módní doplňky, 1967-1980, (5 ks) 
-  Hrabák Zdeněk- barová skříňka, pánský jarní plášť, dámské oděvy, 1930-1996, (5 ks) 
-  Bílková Libuše - dámské šátky, kabelky, plavky, 1970-2000, (8 ks) 
-  Staňková Olga - fotoalbum, rodinné fotografie, dámské módní doplňky, svatební šaty 
    a boty,  vázy z hutního skla, 1930-2008, (63 ks) 
-  Kouřilová Anna - plaketa, medaile, 1971,1977, (2 ks) 
-  Hauzerová Marie - dámské kombiné, dámské svatební šaty, 1960-1970, (2 ks) 
-  Hniková Jindra - kožešinový rukávník, 40. léta 20. stol. 
 
 
Dary od současných umělců: celkem 6 ks 
-  Jahelka Jiří - šperkový objekt Korzet, z výstavy Erotický šperk, r. 1999 
-  Klimeš Svatopluk - dva šperkové závěsy, z výstavy Erotický šperk, r. 2001, (2 ks) 
-  Kopřiva Pavel - dva šperky, z výstavy Erotický šperk, r. 2002, (2 ks) 
-  Papcůn Martin - brož, z výstavy Erotický šperk, r. 2000 



 

 7 

Dary ostatní: celkem 185 ks 
-  Bečková Růžena - soubor dámských oděvů, prádla a doplňků, budíky, 1940-1990,   
   (14 ks) 
-  Ducháčková Jana - dámské vzorované punčochy, kol. r. 1965 (1 pár) 
-  Frázová Anděla - čtyři páry dámských rukavic, bolerko, zástěra,  poč. 20. stol., (6 ks) 
-  Dubcová Věra - noční kabátek, kožešinový límec, pléd, 1920-1970, (3 ks) 
-  Palatová Hana - dámské a pánské prádlo, oděvy a doplňky, 1920-2007, (17 ks) 
-  Cibulková Monika - dívčí letní šaty, r. 1978 
-  Sobotková Dana - dámské plavky, 1940-1965, (2 ks) 
-  Cibulka Jan - budík, kol. r. 1990 
-  Prade Wolfgang - pouzdro na vizitky, prsteny, etue, kabelka, lžička,1930-1950, (8 ks) 
-  Fantlová Helena - svatební šaty a doplňky, kojenecké prádlo, kol. r. 1940, (8 ks) 
-  Drvotová Libuše - kojenecké prádlo, dívčí šaty, dámské spodní prádlo, 1890-1965,  
   (10 ks) 
-  Poláková Věra - slunečník, plesové šaty, 1930, 1970, (2 ks) 
-  Hušková Blažena - dámské spodní a noční prádlo, oděvy a doplňky, 1930-1970,  
   (37 ks) 
-  Melanová Miloslava - dámské oděvy a doplňky, 1930-1940, (8 ks) 
-  Vrzalová Miloslava - dámské kabelky, 1930-1950, (2 ks) 
-  Šubrtová Zora - pánské noční prádlo, dámské oděvy a doplňky, 1930- 1979, (59 ks) 
-  Ceé Jiří - kuchyňský nábytek, r. 1935, (6 ks) 
 
 
Nákupy od současných autorů: celkem 9 ks 
Tasovský Pavel - mísa na noze, kované železo, r. 2008   15.000,- Kč 
Padrnos Jan - Softbrutal, závěsný držák na CD, polyuretan, r. 2008, (3 ks)  5.000,- Kč 
Polanská Anna - Vodopád, skleněná tavená plastika, r. 2008  27.000,- Kč 
Vrzalová Miloslava - dám společenský komplet, r. 2008, (2 ks)    8.490,- Kč 
Nová Denisa - dámské společenské šaty, r. 2008    10.250,- Kč 
Nová Denisa - dámské triko s potiskem, r. 2008      2.000,- Kč  
                               67.740,- Kč 
          
Nákupy ostatní: celkem 37 ks 
Jelínková Jaroslava - tři stříbrné prsteny, prof. Karč, kol. r. 1930, (3 ks)    4.500,- Kč 
Arcada - konvice, cukřenka, mlékovka, váza, sushi set, kov, porcelán,  
               WMF, r. 2008, (7 ks)                    5.005 ,- Kč 
Starožitnosti Votava - šperkovnice, cín, dřevo, r. 1934        600,- Kč 
Starožitnosti J. Strnad - nástěnný věšák, chromovaná litina, kol. r. 1890   1.400,- Kč 
Starožitnosti U Synagogy - kávovar, lampička, talířek, sedmidílný set  
                     na zmrzlinu, podnos, 1900-1945, (11 ks)                   1.550,- Kč 
Starožitnosti Doubský Držkov - dvoje stolní hodiny, kol. r. 1930, (2 ks)   1.200,- Kč 
Gala, D. Horáčková - Gina, souprava nápojového skla, autor návrhu  

P. Hlava r. 1980, realizace r. 2008, (6 ks)      2.064,- Kč 
Lindex OC Nisa center - dámské dlouhé rukavice, kůže, r. 2008 (1 pár)      799,- Kč 
Baťa OC Nisa center - dámské kotníkové boty, kůže, r. 2008, (1 pár)   1.399,- Kč 
Reno obuv Tesco - dámské lodičky zn.Venturini, kůže, r. 2008, (1 pár)      395,- Kč 
Butik Eva - dámské spodní prádlo zn. Sassa, syntetika, r. 2008, (3 ks)      867,- Kč 
                               19.779,- Kč 
 
Nákupy celkem -  87 519,- Kč 



 

 8 

 

Oddělení historie a etnografie 
 
 
Přírůstky - 47 položek,  81 předmětů 
 
 
Dary od soukromých osob 
 
- Ivo Vodseďálek, 28. října 12, Pha 1-Prešpánové desky k hracímu přístroji zn.  
   ARISTON, poč.20.stol.   
- Vendelín Krkoška, Lukášovská 43, Lbc 16 - Kovové desky zn KALIOPE-polyfon 
   12  ks ,   
-  Libuše Horečková, Na Výšinách 439, Lbc 5 - Školní břidlicová tabulka v dřevěném   
    rámečku, 1.pol.20.stol. 
-  Libuše Horečková, Na Výšinách 439, Lbc 5 - Školní aktovka kožená, hnědá,  
    poč.20.stol.  
-  Libuše Horečková, Na Výšinách 439, Lbc 5 - Korkový pás na plavání, 1.pol.20.stol.  
-  Libuše Horečková, Na Výšinách 439, Lbc 5 - Mikroskopické preparáty pylu rostlin,  
    poč.20.stol., Německo  
- Luboš Waldmann, Paseky n.Jizerou 2 - Figura Krakonoše 
- Manželé Švecovi, Mlýnská 87, Chrastava -Pneumatický mechanizmus do pianoly, 
   30.léta 20.stol. 
-  Eduard Heindorfer, Baarova 529, Lbc 1 - Válce do orchestrionů - 5 ks 
-  Josef Maj, Jablonné v Podještědí 385 - Výherní hrací automat „TYPHON“, konec 
   20.stol. 
 
 
Dary od zaměstnanců 
 
- Iva Borisjuková, Suldovského 394, Lbc - Odznaky T. G. Masaryka - 3 ks 
- Oldřich Palata, U srnčího dolu 1, Jablonec n. Nisou - Pamětní medaile: 75 let radnice  
   v Jablonci nad Nisou 
- Oldřich Palata, U srnčího dolu 1, Jablonec n. Nisou - Pamětní medaile: 21. srpen   
   LIBEREC 1968 
- Oldřich Palata, U srnčího dolu 1, Jablonec n. Nisou - Pamětní medaile: Sympozium 
   uměleckoprůmyslových škol 2007 
 
 
Nákupy od soukromých osob 
 
Jiřina Wolfová, Puchmajerova 464/16, Lbc 2 - Dřevořezba „Kristus na kříži“, 
2.pol.19.stol.                                                                                                         3.000,--   
Jaroslav Luks, Slov. povstání 17, Jablonec n.N. - Flašinet typ „ARISTON“, poč.20.stol. 
                                                                                                                             20.000,-- 
Gabriel Gössel, Hroznová 5, Pha 1 - Plakát „MAISON POUSSIER Epinol PIANOS“, 
kolem r.1926                                                                                                        10.000,-- 
Zdeněk Vilém, Kadlická 17, Lbc 16 - Dřevořezba „Jesličky na sloupu“, autor: Zdeněk 
Vilém, 20.stol.                                                                                                        4.000,-- 



 

 9 

Zdeněk Vilém, Kadlická 17, Lbc 16 - Dřevořezba „JóHanka z pArku“, autor: Zdeněk 
Vilém, 20.stol.                                                                                                         4.500,--               
                                                                                                                              41.500,-- 
 
 
Nákupy ostatní 
Jablonex Group, a. s., centrální prodejna JABLONEX - Soubor mincí a medailí z roku 
2008 - 24 ks                                                                                                           19.494,-             
 
 
Nákupy celkem 60 994,-- 
 
 
 
Přírodovědecké oddělení 
 
Přírůstky  -  65 přírůstkových čísel 
Vlastní sběry: 65 přírůstkových čísel  
 
 

 
Evidence II. stupně, inventarizace, ISO sbírkových předmětů - viz. přiložené 
tabulky  
 
Evidence II. stupně a inventarizace sbírkových fondů probíhaly v souladu s ročním 
plánem hlavních úkolů muzea. Z důvodu předčasného odchodu na mateřskou dovolenou 
(kurátorka Mgr. J. Marečková) nebyla splněna plánovaná evidence fondu papírových 
platidel. Příprava stěžejní výstavy roku „Liberec 1968“ si vyžádala potřebu zařadit do 
sbírek a evidovat další materiály. Proto byla evidence fondu So (Socialismus) zvýšena 
oproti plánu a naopak nebyl plněn plán evidence pohlednic (vše stejnou kurátorkou 
PhDr. M. Lhotovou). Celkově byl plán evidence II. stupně překročen o 237 evidenčních 
čísel. Inventarizace sbírkových fondů byla překročena o 3000 evidovaných sbírkových 
předmětů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Evidence II. stupně k 31.  12. 2008 
 
 
 

Oddělení Sbírkový fond    Plán i. č. 
   na rok 2008 

Skutečnost i.č. 
 k 31. 12. 2008 
 

Zodpovídá 

 
Historie a etnografie 

 
Socialismus 
Etnografie 
Numismatika – mince 
Papírová platidla 
Pohlednice 
Archeologie 
Plakáty 
Kapitalismus                      
 

 
25 
30 

100 
100 

50 
200 
100 

30 
 

 
104 

30 
103 

0 
0 

200 
100 

30 
 

 
Lhotová 
Krámská 
Bílková 
Marečková 
Lhotová 
Brestovanský 
Hrabák 
Marečková,Lacina 
 

Celkem  635 576  
 

Užitého umění, 
výtvarné fotografie 

 
Textil  
Kovy – cín 
Sklo 

 
100 

0 
50 

 
150 

63 
50 

 
Breuerová 
Mohr 

            Palata 
Celkem  150 263  

 
Přírodovědecké 

 
Botanika - vyšší rostliny 
Obratlovci (přírůstky 2006, 2007)  
Bezobratlí 

 
300 

5 
500 

 
       533            
          5   
       500  

 
Leugnerová 
Pudil 
Vonička 

Celkem  805 1 038  
Úhrnem  1 640 

 
1 877  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Inventarizace (revize) sbírkových předmětů – k 31. 12. 2008 
 
 
 
 
 
 
 

Oddělení Sbírkový fond     Plán i. č. 
    na rok 2008 

Skutečnost i. č. 
  k 31. 12. 2008 

Zodpovídá 

 
Historie a etnografie 

 
Obrazy  
Prapory 
Etnografie  
Pohledy 
Archeologie 
Odznaky 
Grafika 
Kapitalismus 

 
 150 
220 
200 

 985 
500 
500 
102 

0 

 
804 

0 
205 
989 
936 

0 
102 

2 327 

 
Bílková, Krámská,Stará 
Bílková, Krámská,Mar. 
Bílková, Krámská,Mar. 
Bílková, Krámská ,Mar. 
Bílková, Krámská,Stará 
Bílková,Lhotová,Mar. 
Bílková,Krámská,Mar. 

 
Celkem 

 2 657 
 

5 363  
 

 
Užitého umění, 

výtvarné fotografie 

 
Sklo  
 

 
500 

 

 
500 

 
 

 
Palata,Šťovíčk. Breuer. 

 

 
Celkem 

 
 

 
 
 
 

 
500 

 

    
       500 

 
 
    
      

 
Knihovna 

  
1 200 

 

 
1 489 

 

 
Hrabák,Strádal.,Sanetr. 

 
Úhrnem 

  
4 357 

 

 
7 352 

 

 



 

 12 

Péče o sbírky 
 
 
Bylo konzervováno, ošetřeno a očištěno 
 
486 ks -  mytí skla  
184  ks -  textil - čištění, opravy, žehlení 
100 ks -  zbraní - čištění 
105 ks -   železných artefaktů (archeologie) - očištění, konzervace 
150 ks -   arch. nálezů z Příšovic - očištění, konzervace 
  85  ks -  etnografie - očištění 
  60 ks -  mince - čištění 
  30  ks -  dřevo, nábytek - očištění 
  30  ks -  boty, kabelky - očištění 
  13  ks -  šperků - očištění 
  10 ks -  staré tisky - čištění, konzervace 
    8 ks -  plastik (Metzner) - očištění 
    6 ks -  paravánů - očištění 
    4 ks -  poháry - očištění 
    1 ks -  archeologická keramická nádoba - lepení 
    1 ks -  kresba 
    1 ks - obrázek na skle   
   
 
Externí restaurování 
 
148  ks nádob - žárové pohřebiště v Příšovicích (A. Kellerová) 
  17  ks nádob - žárové pohřebiště v Příšovicích (Most)  
    8  ks sádrových plastik (4 ks J. Cibulková, 4 ks M. Šoltészová) 
    1  ks podmalba na skle (J. Hrevúšová) 
    1  ks kresba J. V. Schejbala (K. Opatová) 
 
 
Preparováno bylo 245 exemplářů hmyzu.  
Desinfikováno bylo 123 entomologických krabic a  42 balíků herbářových položek 
vymrazováním. 
 
 
  
 
Spolupráce s externími partnery 
 
Oddělení užitého umění a výtvarné fotografie 

 

Zápůjčky celkem v roce 2008  - 17 reversů, 187 předmětů 
 
 
 



 

 13 

Zápůjčky v tuzemsku : 15 reversů, 94 předmětů 
 
Stálá expozice ,, Stará tvář Jizerských hor " - Muzeum Jizerka                                          
1 kus  
Stálá expozice nábytku a dřevořezby - NPÚ Ústí n. L., SH Grabštejn                             
27 ks 
Stálá zámecká  expozice - NPÚ Ústí n. L., Hrubý Rohozec (NPÚ společný revers)         
1 kus 
Stálá expozice - Oblastní galerie v Liberci                                                                          
2 ks 
Stálá expozice „Pražská galerie českého skla“ - Umělecká agentura Foibos, Praha  
8 ks 
Výstava „Umění a kultura biedermeieru v Českých zemích“ - UPM, Praha   
3 ks 
Výstava „Eva Tesařová, keramika“ - MČR, Turnov      2 ks 
Výstava „Slavné vily Libereckého kraje“ - MČR, Turnov               
13 ks 
Restaurování - čtyři sádrové plastiky  -  Jana Cibulková, Praha       
4 ks 
Restaurování - čtyři sádrové plastiky  -  Milena Šoltészová, Praha    4 ks 
Výstava „Brno Echo“ - MG, Brno          
1 kus 
Výstavní prezentace - devět  skleněných sbírkových předmětů v podnikovém muzeu  
fy Moser, a. s., Karlovy Vary  
9 ks 
Výstava „Včera a dnes - 115 výročí liberecké radnice“ - Radnice, Liberec   3 ks 
Výstava „Slavné vily Libereckého kraje“ v Galerii N, JBC - Agentura Foibos, Praha  
4 ks 
Výstava „ Město a vánoce“ - MM, Kohoutův dům, Dvůr Králové n. Labem   
9 ks 
Výstava „Dagmar Piorecká - tapiserie, malby, kresby“ v Galerii N, JBC - TUL  
4 ks 

 

V zahraničí: 2  reversy,  83 předmětů 
 
Výstava „400 Jahre nordböhmisches Glas“ - Kulturelles Forum Lagenfeld, SNR  
77 ks 
Výstava „Gustav Klimt und die Kunstschau 1908“ - Österreichische Galerie  
Belvedere, Rakousko, Vídeň  
6 ks           
         



 

 14 

Oddělení historie a etnografie 
 
Zápůjčky - 11 reversů, 175 předmětů 
Stálá expozice, Městský úřad Nové Město pod Smrkem, 
16 ks  
Stálá expozice „Stará tvář Jizerských hor“ - Jizerka   
2 ks 
Stálá expozice, Státní hrad Grabštejn   
3 ks 
Restaurování - Kateřina Opatová, Riegrova 106, Roztoky u Prahy  
1 ks 
Restaurování  - Jana Hrevúšová, Bolívarova 2078/22, Praha 6   
1ks 
Publikace - Město Jablonec nad Nisou, Mírové nám. 3100/19, Jablonec nad Nisou  
80 ks 
Výstava Státní okresní archiv Semily, Archivní 570, Semily  
10 ks 
Skenování na výstavu Martin Wagner, Saratovská 29, Praha 10 
40 ks 
Výstava Masarykovo muzeum v Hodoníně, Zámecké nám. 9, Hodonín  
10 ks 
Skenování na výstavu Martin Wagner, Saratovská 29, Praha 10  
5 ks 
Výstava Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše, Liberec  
7 ks 
 
 
 

    
Přírodovědecké oddělení 
 
Zápůjčky - 2 reversy, 4 předměty 
  
Stálá expozice " Stará tvář Jizerských hor" - Jizerka 
2 ks 
Výstava „Ohrožená příroda“ v Muzeu Východních Čech v Hradci Králové 
2 ks 
 
 
 
Sbírkové předměty zapůjčené jiným institucím pro studijní účely 
- 1 revers, 38 herbářových položek 
 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích  
 
 
 
Ve všech odborných odděleních Severočeského muzea v Liberci bylo v roce 2008 
uskutečněno 339  badatelských návštěv z toho 55 zahraničních . 
 



 

 15 

 
Publikační činnost 
 
Sborník SM přírodní vědy 26/2008 
Sborník Historia 15/2008  
Katalog k výstavě „Tradice, krása, elegance“ 
Katalog k výstavě „Liberec 1968“ 
 
 
 
Archeologické výzkumy a dohledy: 
 

M. Stará - Liberec (např. Tesco, Faerchplast, Palachova), Rudolfov, Vratislavice nad 
Nisou, Stráž nad Nisou, Chrastava, Železný Brod - Těpeřská stráň, Frýdlant (Penny, 
přístavba prodejny v ulici ČSA),  Jablonec nad Nisou (např. LIDL, U Nisy, Anenské 
náměstí, Rýnovická ulice), Tanvald, Lučany, Hodkovice, Lázně Libverda, Jeřmanice, 
Proseč nad Nisou, Vesec. 
       

P. Brestovanský - předběžný průzkum u kostela sv. Anny v Jablonci nad Nisou,  
záchranný výzkum na parcele 413/9 RD v Příšovicích. Ve spolupráci s NPÚ Liberec 
provedena rekognoskace  terénu v k.ú. Svijany, kde je projektovaná výstavba rodinných 
domů, dohled nad skrývkou v Proseči nad Nisou, fotodokumentace spadlé zídky pod 
kostelem sv. Jakuba v Železném Brodě.. 
 

 
 
Oprava a údržba objektů 
 
Nejrozsáhlejší opravou byla výměna veškeré elektroinstalace a oprava podlahy v terénní 
přírodovědné stanici na Jizerce po tragické události, která se stala v dubnu úderem  
blesku do objektu. Opravy si celkem vyžádaly náklady ve výši 139.030 Kč z toho  
120.217 Kč bylo kryto z pojistného plnění. 
Sanace omítek v konzervátorských dílnách a odkanalizování Rajské zahrádky v hlavní 
budově muzea si vyžádala náklady 44.500 Kč. Oprava resp. repase 2 ks vitrážových 
dveří v hlavní budově byla provedena za 14.280 Kč. 



Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace, Masarykova 11, Liberec 1

Zpráva o činnosti organizace za rok 2008 – vyhodnocení finančního hospodaření

Analýza tvorby výnosů; zhodnocení vývoje ve srovnání s předchozím rokem 

tabulka výnosů     v tis.                                                                           
2007 2008 % pln ění

60 3 407 2 063 61 
601 tržby za vlastní výrobky 0 0 0 
602 tržby z prodeje služeb 3 239 1 880 58 
604 tržby za prodané zboží 168 183 109 

62 621 aktivace 124 148 119 
64 208 259 125 

641 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0 0 0 
642 ostatní pokuty a penále 0 0 0 
643 platby za odepsané pohledávky 0 0 0 
644 úroky 1 1 100 
645 kursové zisky 0 3 0 
648 zúčtování fondů 305 48 16 
649 jiné ostatní výnosy -98 207 

69 16 997 17 349 102 
691 příspěvek zřiz.na odpisy nemovitého majetku 577 903 156 
691 příspěvek zřiz.na odpisy movitého majetku 739 711 96 
691 příspěvek zřiz.na provoz /vč. účel.dot/ 14 974 15 321 102 
691 příspěvek na provoz mimo zřiz. 707 414 59 

celkem výnosy 20 736 19 819 96 

Komentář k výnosům:

tis. Kč
2007 2008

dotace zřiz. KÚLK provozní 15 690 16 500

úč.dotace zřiz. KÚLK na archeol.výzkum v 
Příšovicích 600 417
úč.dotace zřiz. KÚLK na tisk katalogu k výst. 
tradice, krása, elegance 18
projekty Věda a výzkum /MKČR/ 474 356

přísp. na sborník  Hud.automaty /Město Liberec 16

přísp. na sborník  Naturalis 40

přísp. program INTERREG 217

ISPROFIN restaurování /MKČR/ 18

celkem účelové prostředky neinvestiční 1307 849

dotace a příspěvky neinvestiční celkem: 16 997 17 349

Tržby za vlastní výkony a zboží

Ostatní výnosy

Příspěvky a dotace na provoz

       V roce 2008 byly kromě příspěvku od zřizovatele čerpány  účelové provozní dotace od 
Ministerstva kultury ČR příspěvek od Nadace pro záchranu Jizerských hor



 z účtu 602 - vlastní výnosy 2 007 2 008

Tržby z prodej služeb jsou ovlivněny zejména - 

prováděním archeologického výzkumu v 
Příšovicích: 2 148 150

realizací projektu Liberec 1968 - výstavy  a 
doprovodného programu k výstavě 595

účet  648  -  zúčtování fondů: tis.Kč
použití RF: vyúčtování přijatých darů: 20
použití FRM:  opravy a údržba nemov. maj. 28

účet 649 -  Jiné ostatní výnosy: zejména výnosy z pronájmů, náhrady škody od pojišťovny (2008),  
v r. 2007: -290 tis zúčt. čas. rozliš. účtování nákladů z r.2006 na projekt INTERREG



Rozbor čerpání rozhodujících položek nákladů

   v tis. Kč

účet ukazatel UR 2008
skutečnost k 
31.12.2008

%

19 915,00 19 800,05 99 

50 2 714,00 2 834,04 104 

501 spotřeba materiálu 1 162,00 1 153,19 99 

502 spotřeba energie (teplo, voda, plyn, el.energie) 1 336,00 1 530,21 115 

503 spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0,00 0,00 0 

504 prodané zboží 216,00 150,64 70 

51 2 828,67 2 700,81 95 

511 opravy a udržování 561,00 458,50 82 

512 cestovné 212,00 179,56 85 

513 náklady na reprezentaci 10,00 2,16 22 

518 ostatní služby 2 045,67 2 060,59 101 

52 12 010,00 11 870,35 99 

521 mzdové náklady 8 773,00 8 667,71 99 

524 zákonné sociální pojištění (zdravotní,sociální) 3 063,00 3 031,01 99 

525 ostatní sociální pojištění 0,00 0,00 0 

527 zákonné sociální náklady vč. přídělu do FKSP 174,00 171,63 99 

528 ostatní sociální náklady 0,00 0,00 0 

53 15,00 14,44 96 

531 daň silniční 0,00 0,00 0 

532 daň z nemovitostí 0,00 0,00 0 

538 ostatní daně a poplatky 15,00 14,44 96 

54 733,00 765,57 104 

541 smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 0 

542 ostatní pokuty a penále 0,00 0,00 0 

543 odpis pohledávky 0,00 0,00 0 

544 úroky 0,00 0,00 0 

545 kursové rozdíly 3,00 2,87 96 

546 dary 0,00 0,00 0 

548 manka a škody 0,00 0,00 0 

549 jiné ostatní náklady 730,00 762,70 104 

55 1 614,33 1 614,84 100 

551 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného maje1 614,33 1 614,84 100 

552 zůstatková cena prodaného dlouhod. nehmot. a hmot 0,00 0,00 0 

553 prodané cenné papíry a podíly 0,00 0,00 0 

554 prodaný materiál 0,00 0,00 0 

556 tvorba zákonných rezerv 0,00 0,00 0 

559 tvorba zákonných opravných položek 0,00 0,00 0 

59 0,00 0,00 0 

591 daň z příjmů 0,00 0,00 0 

595 dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 0,00 0 

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Odpisy,prodaný majetek,rezervy a opravné položky

Daň z příjmů

NÁKLADY CELKEM - ú čtová třída 5
Spotřebované nákupy

Služby

Osobní náklady



Plnění soustavy ukazatelů k rozpočtu organizace
    tis. Kč

schválené  
2008

skutečnost k 
31.12.2008

%

1 neinvestiční příspěvek na odpisy dlouhodobého majetku kraje v tis. Kč 1 614,33 1 614,33 100,00

2 neinvestiční příspěvek na provoz organizace v tis. Kč 15 360,67 15 320,95 99,74

3 investiční dotace z rozpočtu kraje v tis. Kč 11 210,00 11 210,00 100,00

4 limit prostředků na mzdové nákl.  v tis. Kč 8 773,00 8 667,71 98,80

5 použití prostředků rezervního fondu v tis. Kč 10,00 20,00 200,00

6 použití prostředků invest.fondu na opravy a údržbu nemovitého majetku kraje v tis. Kč 180,00 28,04 15,58

7 použití prostředků fondu odměn v tis. Kč 70,00 0,00 0,00

8 limit výdajů na pohoštění v tis. Kč 10,00 2,16 21,60

9 počet zaměstnanců organizace přepočtený 45,00 44,30 98,44

10 výsledek hospodaření organizace v tis. Kč 0,00 14 056,00

tis. Kč

schválené  
2008

skutečnost k 
31.12.2008

%

1 vlastní tržby a výnosy 1 880,00 2 062,50 109,71

2 neinvest.dotace od ostatních subj. 414,00 414,00 100,00

3 investiční dotace os ostatních subj. 0,00 0,00

tis. Kč

schválené  
2006

skutečnost k 
30.9.2007

%

1 odvod z činnosti organizace 0,00 0,00 0,00

2 odvod z investičního fondu organizace 902,90 902,90 100,00

3 odvod příjmů z prodeje (příp.pronájmu) dlouhodobého svěřeného majetku  0,00 0,00 0,00

Z rezervního fondu byly čerpány pouze dary.

Investiční výdaje: tis. Kč
rozp. 2008 skut. 2008 %

Rekonstrukce střechy 11 214,00 11 214,00 100,00
   z toho: účelová dotace zřizovatele 11 210,00 11 210,00 100,00

                  inv. fond organizace 4,00 4,00 100,00
Ostatní investiční výdaje 869,00 724,63 83,39

Odvody do rozpočtu kraje

Dílčí ukazatele

Závazné ukazatele



v Kč

a 1 2 3 4 5

1/Příspěvky na provoz od zřizovatele celkem *) 16 500 000 16 935 285 16 935 285 16 935 285 0 

v tom:

       - příspěvek na provoz 14 864 863 14 885 670 14 885 670 14 885 670 0 

       - příspěvek na odpisy 1 635 137 1 614 330 1 614 330 1 614 330 0 

       - ostatní účelové příspěvky celkem 435 285 435 285 435 285 0 

       v tom:    tisk katal. k výstavě 18 285 18 285 18 285 0 

               - archeologický výzkum v Příšovicích 417 000 417 000 417 000 0 

2/Příspěvky na investice od zřizovatele celkem *) 11 210 000 11 210 000 11 210 000 11 210 000 0 

v tom: 0 

       - rekonstrukce střechy budovy SM 11 210 000 11 210 000 11 210 000 11 210 000 0 

A./ celkem 1/+2/ 27 710 000 28 145 285 28 145 285 28 145 285 0 

3/Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.neinv. celkem**) 356 000 396 000 396 000 396 000 0 

       - dle jednotlivých poskytovatelů 0 

         MKČR: proj.  V a V 356 000 356 000 356 000 356 000 0 

Nadace pro záchranu Jiz. hor. 40 000 40 000 40 000 0 

4/Příspěvky /dotace od jiných poskytovatelů-ost.inv.. celkem**) 0 0 0 0 0 

       - dle jednotlivých poskytovatelů

       - dle jednotlivých titulů

B./ celkem 3/+4/ 356 000 396 000 396 000 396 000 0 

5/ Dotace ISPROFIN investiční celkem 0 41 000 41 000 41 000 0 

                  ISO: pořízení zvlhčovače 41 000 41 000 41 000 

6/ Dotace ISPROFIN neinvestiční celkem 0 18 000 18 000 18 000 0 

      - ISPROFIN: ISO restaurováni sbírk. předmětů 0 18 000 18 000 18 000 0 

C/ celkem 5/+6/ 0 59 000 59 000 59 000 0 

D/ CELKEM A/+B+C/ 28 066 000 28 600 285 28 600 285 28 600 285 0 

Vyhodnocení doplňkové činnosti a ostatních mimorozpočtových zdrojů 

Doplňková činnost

Organizace má od r. 2007 ve zřizovací listině stanovenu tuto doplňkovou činnost:

Specializovaný maloobchod 
Pronájem majetku

Specializovaný maloobchod:  výnosy celkem: 144 528,00 Kč

                                               náklady celkem: 133 219,00 Kč

Pronájmy:                              výnosy celkem:    84 840,00 Kč

                                              náklady celkem: 3 010,00 Kč

Mimorozpočtové zdroje:

Finanční dary,čerpání a tvorba RF: 
v Kč přijaté 2008 použité 2008

na nákup hracího automatu/pianoly

AB Trio 10 000 10 000
Ing. Petr Procházka 10 000 10 000

Ukazatel Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách

Zhodnocení čerpání účelových  příspěvků a dotací z veřejných rozpočtů a jejich vypořádání  

Poskytnuto        k 
31.12.2008

Použito k 31. 12. 
2008

Vratka 



Vyhodnocení dodržování majetkových práv a povinností:

Organizace hospodaří s majetkem v souladu s předpisy vydávanými Libereckým krajem

Výsledky inventarizace

Inventarizací majetku k 31. 12. 2008 nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly 

Výsledky vnitřní a vnější kontrolní činnosti :  

Vnější kontroly:                                                                                                                                

Vnitřní kontroly: 
Organizace vzhledem k její velikosti nemá oddělení vnitřního auditu, kontrolní oddělení ani pracovníka, který by 
byl pověřen pouze kontrolní činností. Oblast vnitřní kontroly je zakotvena v interní směrnici. V kontrolovaných 
oblastech nebyly zjištěny nedostatky.

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti :                                                                                                            
organizace neměla závazky  ani pohledávky po lhůtě splatnosti,                                                                                  

Finanční úřad v Liberci - daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků za období 2005. 
Nebyly zjištěny žádné nedostatky a porušení zákonů o daních z příjmu a zákona o správě daní a poplatků, nebyla 
doměřena daň k přímému zaplacení.   



Přehled o stavech peněžních fondů organizace a finančních prostředků na běžných účtech

stav k 31. 12. 2008

 v tis. Kč Rozpočet Skutečnost Plnění Finanční krytí 
INVESTI ČNÍ FOND- úč.916 r. 2008 2008 % v tis. Kč

stav investičního fondu k 1.1. 1 753,66 1 753,66 1 753,66 
příděl z rezervního fondu organizace 0,00 0,00 0,00 0,00 
příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1 614,33 1 614,84 100,03 1 614,84 
investiční dotace z rozpočtu zřizovatele 11 210,00 11 210,00 100,00 11 210,00 
investiční dotace státní 41,00 41,00 100,00 41,00 
ostatní investiční zdroje 0,00 0,00 0,00 0,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 14 618,99 14 619,50 14 619,50 

opravy a údržba nemovitého majetku 180,00 28,04 15,58 28,04 
rekonstrukce a modernizace 11 214,00 11 214,00 100,00 11 214,00 
pořízení dlouhodobého majetku 951,00 724,63 76,20 724,63 
ostatní použití 0,00 0,00 0,00 0,00 
odvod do rozpočtu kraje 902,90 902,90 100,00 902,90 
POUŽITÍ INVESTI ČNÍHO FONDU CELKEM 13 247,90 12 869,57 97,14 12 869,57 

ZŮSTATEK INVEST. FONDU 1 371,09 1 749,93 1 749,93 

REZERVNÍ FOND - ú č. 914

stav rezervního fondu k 1.1. 355,69 355,69 355,69 
příděl z hospodářského výsledku 7,92 7,92 100,00 7,92 
ostatní zdroje fondu 0,00 20,00 0,00 20,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 363,61 383,61 383,61 

použití fondu do investičního fondu
použití fondu na provozní náklady 10,00 20,00 200,00 20,00 
ostatní použití fondu (priorita = krytí ztráty) 0,00 0,00 
POUŽITÍ FONDU CELKEM 10,00 20,00 200,00 20,00 

ZŮSTATEK REZERV.FONDU 353,61 363,61 363,61 

FOND ODMĚN - úč. 911

stav fondu odměn k 1.1. 42,42 42,42 42,42 
příděl z hospodářského výsledku 29,00 29,00 100,00 29,00 
ZDROJE FONDU CELKEM 71,42 71,42 100,00 71,42 

0,00 
použití fondu na mzdové náklady 70,00 0,00 0,00 0,00 
POUŽITÍ FONDU CELKEM 70,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 
ZŮSTATEK FONDU ODM ĚN 1,42 71,42 71,42 

Běžný účet - úč. 241  
stav běžného účtu ke sledovanému období 2 692,29 

FOND KULTURNÍCH A SOCIÁLNÍCH POT ŘEB – 
účet 912 účet 243
Stav FKSP k 1.1. 200,00   200,00   182,81 
Příděl do FKSP 174,00   171,63   98,64   

ZDROJE FONDU CELKEM 374,00   371,63   99,37   

POUŽITÍ FONDU CELKEM 218,00   162,43   74,51   

Zůstatek FKSP 156,00   209,20   195,04 

Investiční fond: investiční dotace zřizovatele  na rekonstrukci střechy

Rezervní fond: použití pouze na čerpání darů přijatých v roce 2008

FKSP:  rozdíl mezi fondem a prostředky na účtu jsou půjčky a ostatní nepřevedené prostředky FKSP



 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku

1 2 3 4

Rezervní fond 355 688,52 363 610,36 3 755,28 367 365,64

Fond reprodukce majetku/Investiční fond 1 753 659,27 1 708 771,07 1 708 771,07

Fond odměn 42 421,00 71 421,00 15 000,00 86 421,00

Fond kulturních a sociálních potřeb 200 004,90 209 208,90 209 208,90

Celkem 2 351 773,69 2 353 011,33 18 755,28 2 371 766,61

Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2008  do fondů bylo schváleno Radou Libereckého kraje. 

Mzdový vývoj a stav zaměstnanosti

Skutečnost skutečnost
2007 2008

limit prostředků na platy v tis. Kč 8 516,00 8 645,00 8 571,66 
                z toho účelové 40,00 45,00 45,00 
limit prostředků na OON v tis. Kč 105,00 128,00 96,05 
                z toho účelové 21,00 28,00 21,00 
přepočtený počet zaměstnanců 45 45,0 44,3 
fyzický počet zaměstnanců 52 52 52 
průměrný plat měs. v Kč 15 770 16 009 16 124 

V Liberci 23. 4. 2009

zpracovala: Ing. Eva Vrbová schválil: Mgr. Alois Čvančara
ředitel organizace

plán 2008

Stav po přídělu 
(sl.2+3)

Ukazatel Stav k 31.12.2007 Stav k 31.12.2008

Příděl ze 
zlepšeného 

hospodářského 
výsledku roku 


